
   
 

 

 

 

 

 

 

Delibera n. 41/2011, Verbale CdA n. 06/11 

 

 

Oggetto:  ratifica del decreto del Presidente n. 47/11 del 15 giugno 2011.   

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 

VISTO   il Decreto Legislativo 23 luglio 1999, n. 296 di istituzione dell’INAF, pubblicato 

nella G.U. del 26 agosto 1999, n. 200; 

 

VISTO   il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 138 di riordino dell’Istituto Nazionale di 

Astrofisica, pubblicato nella G.U. del 19 giugno 2003, n. 140 e ss.mm.ii., in 

particolare nel suo art. 6, comma 1, lett. d); 

 

VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 di riordino degli enti di ricerca in 

attuazione dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165;  

 

VISTO   il nuovo Statuto dell’INAF, entrato in vigore il 1 maggio 2011; 

 

VISTO   il Regolamento di organizzazione e funzionamento dell’Istituto Nazionale di 

Astrofisica, pubblicato nel S.O. n. 185 alla G.U. Serie Generale n. 300 del 23 

dicembre 2004; 

 

VISTO   il decreto del Presidente n. 47/11 del 15 giugno 2011, con il quale è stata 

apportata una variazione al bilancio di previsione dell’INAF per l’esercizio 

finanziario 2011 attraverso la modifica  della previsione degli stanziamenti sul 

C.R.A. 2.15.02.35.02 “Subcontratto PLATO (su Accordo ASI/Università di 

Padova n. I/044/10/0) – (ref. Isabella Pagano)”, centro di costo 1.11 

“Osservatorio Catania”; 

 

RAVVISATE   la sussistenza dei motivi d’urgenza che hanno determinato l’adozione del 

succitato provvedimento, al fine di consentire il proseguimento delle attività 

scientifiche del progetto in parola, e la congruità delle ragioni che lo giustificano; 

 

DELIBERA 

 

con voto unanime dei presenti espresso nei modi di legge, per i motivi richiamati in premessa, da ritenersi 

qui integralmente riportati: 

 

- di ratificare il Decreto del Presidente n. 47/2011 del 15 giugno 2011. 

 

 

Roma, lì 22/06/11  

 

 

Il  Segretario                                                                                            Il Presidente 


